
SIMP i eWUŚ 

 

Wprowadzone zostały następujące zmiany w systemie SIMP, dotyczące badań wykonanych  

od 1 stycznia 2013 r: 

 

W SIMP został wprowadzony mechanizm automatycznej weryfikacji uprawnień do 

świadczeń w eWUŚ w przypadku wprowadzania badania na bieżący dzień.  

Datami krytycznymi dla tej weryfikacji są: 

a. Rak szyjki macicy (etap podstawowy i diagnostyczny) – data pobrania, 

b. Rak piersi (etap podstawowy) – data zdjęcia, 

c. CHUK – data pierwszej wizyty, 

d. Rak szyjki macicy (etap pogłębiony) – data badania kolposkopowego, 

e. Rak piersi (etap badań uzupełniających w diagnostyce pogłębionej) – data 

pierwszego badania, 

f. Rak piersi (etap biopsji w diagnostyce pogłębionej) – data wykonania pierwszej 

biopsji. 

 

Przy zapisie badania system informuje odpowiednim komunikatem o wyniku weryfikacji 

danego nr PESEL w eWUŚ. 

W przypadku pozytywnej weryfikacji w eWUŚ badanie jest do rozliczenia.  

W przypadku negatywnej weryfikacji w eWUŚ SIMP udostępnia opcję umożliwiającą 

wpisanie danych dokumentu potwierdzającego prawo do świadczeń.  

 

Za około 2 tygodnie zostanie również udostępniona możliwość wpisania (zamiast dokumentu) 

ID zapytania (potwierdzenia) z eWUŚ, uzyskanego przez świadczeniodawcę poza systemem 

SIMP (z systemu świadczeniodawcy). SIMP będzie weryfikował, czy takie zapytanie odbyło 

się w eWUŚ. 

 

Brak wprowadzenia dokumentu lub ID zapytania (potwierdzenia) z eWUŚ uniemożliwi 

rozliczenie badania. 

  

Ponadto informujemy, iż w kolejnych etapach prac zostaną udostępnione zmiany dotyczące: 

a. weryfikacji uprawnień – rozszerzenie o weryfikację w eWUŚ, 

b. rejestracji badań z datą przyszłą – automatyczna weryfikacja w eWUŚ  

w zarejestrowanym dniu badania, 

c. rejestracji badań wstecznie – sprawdzenie, czy nie było weryfikacji w eWUŚ  

w dniu badania, 

d. web service do rejestracji badań – analogicznie do ww. zmian, 

e. komunikatu xml do wczytywania wyników – analogicznie do ww. zmian.  

 

O wprowadzeniu powyższych funkcjonalności poinformujemy w kolejnych komunikatach. 


